
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Lama Mocogno 
“Giuseppe Dossetti” 

C.F. 830001000369 – C.M. MOIC803004 

Via Monte Sabotino n.18  
41023 Lama Mocogno (MO)  
Rec. Tel 0536 44009 
Sito: comprensivolama.edu.it 
PEO: moic803004@istruzione.it 
PEC: moic803004@pec.istruzione.it 

 

1 
 

Agli atti 
 Al sito-web 
Sez. Amministrazione Trasparente 
All’albo online 
 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE RELATIVA ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA DI 
N. 1 ESPERTO DI MUSICA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO MUSICA per gli alunni delle pluriclassi I.C. 
G. DOSSETTI – plesso di Polinago per l’a.s. 2025/26 
CUP F99I25000070006     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE  le norme e le procedure di selezione per il conferimento degli incarichi relativi a particolari progetti e 
attività di cui all’art. 40 della L. n. 449/1997; 

VISTO  l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04.07.2006 che consente alle amministrazioni pubbliche, per le esigenze 

cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata 

competenza, purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata; ed a 

condizione che sia stata preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare per i compiti 

affidati a terzi risorse umane interne all’Istituzione; 

VISTO  l’art. 35 del CCNL del 20/11/2007 in materia di collaborazioni plurime; 

VISTA  la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 33/2013 (Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028 a.s. 2025/2026; 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2025, approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, circa l’individuazione di un responsabile unico del progetto (RUP); 

M
O

IC
803004 - A

X
D

U
K

D
P

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008919 - 03/11/2025 - IV

.2 - I

mailto:moic803004@istruzione.it
mailto:moic803004@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Lama Mocogno 
“Giuseppe Dossetti” 

C.F. 830001000369 – C.M. MOIC803004 

Via Monte Sabotino n.18  
41023 Lama Mocogno (MO)  
Rec. Tel 0536 44009 
Sito: comprensivolama.edu.it 
PEO: moic803004@istruzione.it 
PEC: moic803004@pec.istruzione.it 

 

2 
 

CONSIDERATO che, per la realizzazione del progetto, si rende necessario procedere all’individuazione di un 

contraente cui conferire l’incarico di prestazione d’opera professionale, previa valutazione 

comparativa dei curricula; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

● di avviare, ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n. 165/2001, del d.lgs. n. 36/2023 e del D.I. n. 129/2018, 
la procedura di selezione pubblica, previa comparazione di curricula, secondo specifiche che saranno 
indicate nell’avviso, finalizzata all’individuazione di n. N. 1 ESPERTO DI MUSICA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO MUSICA per gli alunni delle pluriclassi I.C. G. DOSSETTI – plesso di 
Polinago per l’a.s. 2025/26 CUP F99I25000070006; 

● per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta e/o 
spesa, per un totale massimo di euro 1.350,00; 

● la prestazione richiesta dovrà essere realizzata secondo il calendario concordato con l’Istituto 
ospitante, svolgendo lezioni per 30 ore (da Novembre 2025 a maggio 2026), presso la sede del plesso 
di Polinago; 

● di disporre che il pagamento venga effettuato, dietro presentazione di relazione finale, a seguito di 
presentazione di fattura elettronica, o della ricevuta di prestazione occasionale, previa verifica 
dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 94 del D.Lgs 36/2023 e incompatibilità; 

● ai sensi dell’Art. 15 D.lgs. n. 36/2023 e dell’Art. 5 Legge 1990, n. 241 è stato individuato quale 

Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico, dott.ssa Laura Lami 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Laura Lami 

 
 
 
 

M
O

IC
803004 - A

X
D

U
K

D
P

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008919 - 03/11/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da Laura Lami

mailto:moic803004@istruzione.it
mailto:moic803004@pec.istruzione.it

		2025-11-04T11:27:29+0000
	LAURA LAMI




